
Contratos e Convênios
EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2025
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0020/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para atuação direcionada no 
planejamento, execução e controle das prestações de contas dos Convênios Federais e 
Estaduais, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Passagem - PB, que 
obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: PRESTCONTAS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO 
EMPRESARIAL E PÚBLICA LTDA - CNPJ: 39.933.307/0001-80, com sede na Praça 
General João Neiva, 69, Bairro: Jaguaribe, CEP: 58015-350, João Pessoa – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), com valor mensal de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 28/05/2025 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2025
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0021/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria 
e Consultoria técnica em Gestão da Saúde Municipal na alimentação e digitação dos 
instrumentos de gestão no Sistema DIGISUS e outros sistemas tais como: SAIPS, 
eGestor, INVESTSUS e áreas afins, para atender as necessidades da Prefeitura municipal 
de Passagem - PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: THAIS VANESSA WANDERLEY BEZERRA 09256211459 - CNPJ: 
42.302.583/0001-55, com sede na Rua Geraldo Geraldino de Araújo, 110, Jardim Europa, 
Patos – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), com valor 
mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 28/05/2025 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2025
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0024/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
fornecimento de buffet, insumos alimentares e insumos decorativos, bem como de mão de 
obra para montagem e execução da decoração temática junina, para a Prévia de São João 
do município de Passagem/PB - Feira Gastromusical, a ser realizada no dia 31 de maio de 
2025, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Estadual.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: MARCILIA CAETANO FAUSTO - MARCILIA DECORACOES E 
EVENTOS – CNPJ Nº 23.106.270/0001-87, sediada na Rua Firmino Ayres, 27, Centro, 
Catingueira – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais), vencedor do item 04;
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 29/05/2025 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2025
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0024/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
fornecimento de buffet, insumos alimentares e insumos decorativos, bem como de mão de 
obra para montagem e execução da decoração temática junina, para a Prévia de São João 
do município de Passagem/PB - Feira Gastromusical, a ser realizada no dia 31 de maio de 
2025, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Estadual.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: ISABELA PEREIRA DE SOUZA NASCIMENTO 04037550504 – 
CNPJ Nº 40.855.386/0001-38, sediada na Rua Padre Hilário, 55, Noé Trajano, Patos – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.910,00 (dezessete mil novecentos e dez 
reais), vencedor dos itens 01 e 02.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 29/05/2025 a 31/12/2025.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quinta-feira, 29 de maio de 2025 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2025
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0024/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
fornecimento de buffet, insumos alimentares e insumos decorativos, bem como de mão de 
obra para montagem e execução da decoração temática junina, para a Prévia de São João 
do município de Passagem/PB - Feira Gastromusical, a ser realizada no dia 31 de maio de 
2025, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Estadual.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: LIVROPEL COM. VAR. DE ARTIGOS DE PAPELARIA – LTDA - 
CNPJ n° 28.330.631/0001-98, sediada na Rua Escritor Rui Barbosa, n2 476, Bairro Centro 
- Patos – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais), vencedor do item 03.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 29/05/2025 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2025
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de geração e 
envio das Informações de Sst ao E-social com o envio dos eventos S-2210: Comunicação 
de Acidente de Trabalho (cat) e S-2240: Condições Ambientais de Trabalho para a 
Prefeitura Municipal de Passagem-PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, 
da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: MARCOS AUGUSTO DUARTE COELHO FILHO – CNPJ n° 
42.733.017/0001-06, com sede na Rua Luiz Fragoso Diniz, 04, Maternidade – Patos – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais), 
com valor mensal de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 28/05/2025 a 31/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2025
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de infraestrutura para 
realização da Prévia de São João – Feira Gastromusical do município de Passagem/PB, 
a ser realizada em 31 de maio de 2025, contemplando a locação de palco, sonorização, 
iluminação, camarim, gerador, banheiros químicos, praticáveis, grades de contenção, 
painel de LED, tendas e standes, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Estadual.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: RAWLISSON MENESES DE MEDEIROS – RAWLISSON PRODUES 
E EVENTOS - CNPJ N º 10.731.973/0001-54, com sede na Rua Lourival de Medeiros 
Dantas, 196, Centro – Junco do Seridó - PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 28/05/2025 a 31/12/2025.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


